
N. Protocollo : 0012848/2020 N. Ordinanza : OrdDec00030/2020

Comune di Afragola

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO : ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE. PRIMI PROVVEDIMENTI PRECAUZIONALI DI
CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DEL "CORONAVIRUS" -COVID -19

IL SINDACO

ATTO dell’evoluzione epidemiologica da COVID-19, per la quale si è in attesa di precise comunicazioni in merito alle strategie da adottare
per contenere il dilagare dell’infezione;

RITENUTO:

 -di dover garantire la pubblica incolumità a favore della popolazione che insiste sul territorio  comunale;

 -di adottare prime misure volte a contrastare e prevenire il diffondersi del COVID-19 tra la popolazione, in attesa di precise comunicazioni
da parte degli organi sovraordinati;

SENTITO il parere degli Organi tecnici comunali preposti alla gestione ed organizzazione delle misure di pronto intervento a presidio delle
esigenze e della sicurezza della popolazione;

RITENUTA la propria competenza quale rappresentante della comunità locale e autorità sanitaria locale;

VISTO l’art. 50, comma 5 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e ss.mm.ii.;

Con i poteri della carica

ORDINA

Per le motivazioni esplicitate nel preambolo, che qui si richiamano interamente, di adottare le seguenti misure:

-la chiusura di tutte le scuole pubbliche di ogni ordine e grado insistenti sul territorio comunale a partire dal 26 febbraio e sino al
giorno 29 febbraio 2020 incluso, al fine di attivare a cura di questo Ente adeguati interventi di sanificazione/igienizzazione,  dandone
comunicazione alla competente Città Metropolitana per quanto concerne  gli interventi presso le scuole secondarie di 2° grado; 

-istallazione a cura di questo Ente  di dispenser con disinfettante antibatterico presso le scuole  pubbliche di ogni ordine e grado insistenti sul
territorio comunale, dandone  comunicazione alla competente Città Metropolitana per quanto concerne  gli interventi presso le scuole
secondarie di 2° grado; 

-la chiusura di tutte le scuole private e paritarie di ogni ordine e grado a partire dal 26 febbraio e sino al giorno 29 febbraio 2020
incluso,  con l’obbligo ai rappresentanti legali delle stesse scuole  di provvedere autonomamente, nel periodo di interruzione delle attività
didattiche stabilite al punto procedente, ad attivare interventi di sanificazione/igienizzazione  di tutti i locali e superfici del proprio plesso
scolastico;

N° PAP-00457-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 25/02/2020 al 11/03/2020

L'incaricato della pubblicazione
CIRO BALSAMO



Comune di Afragola lì, 24/02/2020

IL SINDACO
CLAUDIO GRILLO

RACCOMANDA

a tutti i cittadini di rispettare tutte le misure igieniche e sanitarie già diramate  dal Ministero della   Sanità quali:

• lavarsi spesso le mani;
• evitare contatti ravvicinati con le persone che soffrono di infezioni respiratorie acute;

• non toccarsi occhi, naso e bocca con le mani;
• coprirsi naso e bocca se si starnutisce o tossisce;
• non prendere antivirali o antibiotici se non prescritti;

• pulire le superfici con disinfettanti a base di colro o alcool;

• usare la mascherina solo se si sospetta di essere malato o si assistono persone malate;
• contattare il numero verde 800.90.96.99 operativo tutti i giorni dalle ore 8:00 alle 20:00 in caso di febbre, tosse, difficoltà respiratorie e
mal di gola.

 Dare atto che la presente ordinanza è soggetta a modifiche al seguito del variare dello scenario epidemiologico.

Trasmettere il presente provvedimento a:

- Dirigenti scolastici

-Prefettura di Napoli

-Comando di Polizia Locale

-Comando dei Carabinieri

- Distretto ASL territorialmente competente

 Incaricare gli uffici competenti di assicurare la massima diffusione della presente ordinanza;

Incaricare  il Comando di Polizia locale di notificare la presente ordinanza ai rappresentanti legali delle scuole private e parificate per 
ottemperare a quanto ivi previsto;

Di trasmettere altresì la presente ordinanza agli uffici comunali per la sua osservanza ed affinchè provvedano ad informare direttamente i
Dirigenti scolatici (scuole di ogni ordine e grado).

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


